To the abbey was appropriated jurisdiction over
twelve churches in this county, viz., Dorchester,
Tuffield, Bensington, Warborow, Drayton, Stodham,
Sherborow, Clifton, Brydcote, Over, Baldon, and
Netelbed.

Dugdale has given but one charter relating to
this abbey from King John, confirming the donation
of the church of Pishull, which is in the Appendix'.

1 As unfortunately no cartulary of this Abbey is known to
exist, it becomes most desirable to collect together such docu-
ments as will tend to supply that deficiency as far as possible,
and many of these are placed in the Appendix at the end, as
they will give several particulars, which it would be too tedious
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The abbey was visited by Courtenay, archbishop
of Canterbury, about 1386%.

' ABBOTS OF DORCHESTER.

Alured occurs in 1146 and again in 1163'. He
was most probably the first abbot, the Monastery
being founded in 1140.

Eustace occurs in 1207 and 1216™.

Richard elected in 1225°.

to repeat in the text. As these documents have never been
published, they are of course of great value for authenticating
the history of this place.

k Ducarel’s extracts from the Registers of Canterb. vol. xii.
p. 835.

1 Reg. Abb. Messenden.

m Madox, Formul. Anglic., p. 291.

Confirmatio Canonicorum Dorkecestrium.

Johannes Dei gratia &c. Sciatis nos intuitu Dei concessisse,
et presenti carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancti
Petri de Dorkecestre et Eustacio ejusdem loci abbati et succes-
soribus suis, et canonicis ibidem Deo servientibus et servituris,
ecclesiam de Besinton cum omnibus pertinenciis et libertatibus
suis, quam habent de concessione et confirmatione antecessorum
nostrorum, tenendam eis in liberam, puram, et perpetuam ele-
mosinam, sicut carta Matildee Imperatricis aviee nostre, et carta
Regis Henrici patris nostri, et carta Regis Ricardi fratris nostri,
quas inde habent, testantur.

Quare volumus &c. Quod predictus Eustacius abbas et suc-
cessores sui et canonici de Dorkecestre habeant et teneant pre-
dictam ecclesiam de Besinton cum omnibus pertinenciis et
libertatibus suis, bene et in pace, libere et quiete, integre et
honorifice, in perpetuum, sicut predictum est. Testibus, domino
J. Noruic. Episcopo. G. filio Petri Willielmo comite Sarum,
R. Constabulario Cestrensi, Willielmo Briwer. &c. Datum
per manum J. de Wellen. apud Denecastre, prima die Marcii,
anno &c. vjo.

» MS. Cole, vol. xxvii. fol. 82. b.

N
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John de Warwick elected in 1268°. He afterwards
became a Frier Preacher: when